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Onderwerp Raadsvragen inzake situatie bij het terrein
aan de Westersingel

Geachte heer Duk,

Op 27 juli 2020 diende u raadsvragen in. Dit naar aanleiding van de schriftelijke beantwoording op de rondvragen die gesteld zijn door de fractie van het CDA tijdens de Commissie Ruimte van 7 juli jl. (U20.05745 d.d. 10 juli 2020). Uw vragen gaan over de situatie bij het (bouw)terrein aan de Westersingel in Berkel en Rodenrijs. In deze brief beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1.
Het college geeft aan dat er door de omwonenden geen gebruik gemaakt is van de mogelijkheid om contact op te nemen met de directie/ toezichthouder, zijn de klachten die bij de gemeente bekend zijn wel door de gemeente gedeeld met de directie en wat is hiermee gedaan? Is de situatie hierop aangepast?
Antwoord vraag 1.
Tussen 16-06-2020 (datum gesprek) en 07-07-2020 (datum Cie. Ruimte) zijn er bij de gemeente geen klachten binnengekomen. Ook bij de aannemers zijn er in die periode geen klachten geregistreerd. Het college heeft op basis van die feiten de vraag tijdens de commissie Ruimte van 7 juli 2020 beantwoord.
Zodra er klachten of opmerkingen over het werkterrein binnenkomen, worden die gedeeld met de directievoerder/toezichthouder. Indien nodig wordt er naar aanleiding van de melding actie ondernomen. Ter afhandeling wordt er via mail of telefoon contact met melder opgenomen en uitleg gegeven over de situatie en/of welke actie ondernomen wordt. De 6 meldingen tot op heden (03-08-2020), waarvan 5 van 1 adres, zijn beantwoord. De meldingen hebben niet geleid tot een aanpassing van het werkterrein.
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Vraag 2.
Veel van de signalen en klachten van omwonenden gaan over de verkeersveiligheid en de overlast, toch zijn er geen verkeersregelaars ingezet, waarom niet? Zijn er richtlijnen wanneer deze dienen worden ingezet?
Antwoord vraag 2.
De situatie bij het werkterrein Oudelandselaan is op dit moment niet verkeersonveilig. Inzetten van extra verkeersregelaars zou inefficiënt en kostenverhogend zijn. Rondom het werkterrein is het de meeste tijd zowel qua geluid als verkeer zeer rustig. De werkzaamheden bevinden zich aan de Noordeindseweg. Op de Noordeindseweg zijn wel meerdere verkeersregelaars actief. Ook is de kruising Oudelandselaan-Krugerlaan-Noordeindseweg gedurende een aantal weken afgesloten (geweest) en worden de meeste werkzaamheden specifiek in de zomervakantie uitgevoerd, zodat er minder verkeer is. Verkeersveiligheid en (het beperken van) overlast die mogelijk wordt veroorzaakt blijft steeds onderwerp van gesprek met de aannemers die werkzaamheden uitvoeren aan de Noordeindseweg.

Er zijn geen specifieke richtlijnen over het inzetten van verkeersregelaars. Dat wordt per situatie beoordeeld.

Vraag 3.
Wat zijn de plannen van de gemeente ten aanzien van het gebied Westersingel/Oudelandselaan qua ontwikkeling? Is er contact met het Hoogheemraadschap Delfland om de optie er een lokaal watercollectie gebied van te maken te bespreken?
Antwoord vraag 3.
Er zijn geen plannen om het gebied tussen Oudelandselaan, Westersingel en de Noordeindsevaart te ontwikkelen of te gebruiken als waterberging. Behoud van het open karakter is het uitgangspunt.
Het gebied heeft de bestemming Agrarisch.

Vraag 4.
Omwonenden hebben bezwaar gemaakt en een voorlopige voorziening ingesteld, omdat de vergunning onjuist zou zijn verleend. Hoe ziet het college dit?
Antwoord vraag 4.
Het betreft een vergunning voor het inrichten van een extra stuk werkterrein. Deze vergunning was aangevraagd door Berkhout, de aannemer van het Hoogheemraadschap van Delfland. De vergunning is na verlening ingetrokken op het verzoek van de aanvrager. Vergunninghouder heeft aangegeven er geen gebruik van willen te maken omdat de extra ruimte voor een werkterrein niet nodig blijkt te zijn. Hiermee zijn ook het bezwaar en de voorlopige voorziening komen te vervallen.
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